
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 13/2025   

pro týden:  
07. 04. 2025 – 13. 04. 2025   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve čtvrtek 10.4.2025 od 17 hodin se můžete těšit na další setkání u čaje v obecní knihovně v Loužnici. 

Zváni jsou všichni bez rozdílu věku a pohlaví. 
Doufejme, že tentokrát již sníh padat nebude, jak tomu bylo o minulých setkáních. 

 
V případě, že potřebujete dovést a odvést ze svého domu v Loužnici, 

nestyďte se zavolat nebo napsat SMS na telefonní číslo: 
Jana Matěásková – 606 688 277 

a zajistíme Vám dovoz i odvoz po Loužnici. 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.knihovna.cz/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/caj-o-pate-setkani-v-knihovne-1042025-od-17-hodin-683_503cs.html


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

POZVÁNKA  
NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE, 
které se bude konat v pátek 11. 4. 2025 od 18.00 hod v budově OÚ 

 
PROGRAM: 

1. Schválení navrhovaného programu  
2. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
3. Schválení výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
4. Návrh závěrečného účtu za rok 2024 a celoročního hospodaření obce za rok 2024 
5. Záměrem o pronájmu obecních pozemků na jejich obhospodařování 
6. Různé – informace a návrhy starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

MÁTE UHRAZENO? 
POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2025 
Poplatek se platí za objem nádoby přistavené u nemovitosti a dle četnosti vývozu. To znamená, že 
každý si může vybrat velikost nádoby, která odpovídá minimálnímu počtu obyvatel v nemovitosti nebo 
i větší.  
Platbu můžete provést osobně v hotovosti na Obecním úřadě v Loužnici v době úředních 
hodin: každé pondělí od 16:30 do 18:00 hod. Případně po domluvě. 
Nebo bankovním převodem na účet: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s.   
Při bezhotovostní platbě uveďte jméno a číslo domu v Loužnici. 
 
Vše podrobně najdete na webových stránkách obce Loužnice. 
 

Poplatek je splatný do 31.3.2025 
 

https://www.louznice.com/obec/odpady/   
 

POPLATEK ZA PSA 
Za jednoho psa 80,- Kč 
a za každého dalšího psa 120,- Kč 
Možné je také bezhotovostní platba na účet  
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 
U platby psa přes bankovní účet udejte do poznámky Vaše jméno a jméno psa. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PRVNÍ BOUŘKA ROKU 2025 
V neděli 30. března 2025 

kolem 19:10 hodin, se 

obloha rozzářila světlem od 

blesku a v zápětí udeřil 

hrom, pak bylo ticho a 

následně začalo pršet a 

padat kroupy. 

 

“ Když se ozve z jara hrom, 

chyť si kámen nebo strom.“  

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/odpady/


 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
V sobotu 5. dubna 2025 od 11:10 – 11:20 hodin před OÚ Loužnice proběhl jarní sběr nebezpečných složek 
komunálního odpadu.  
Sběr se koná dvakrát ročně a organizují jej obce ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami s.r.o.  
Další sběr bude v září 2025. 

 

ÚDRŽBA OBCE 
Stále pokračuje pravidelná údržba obce, úklid, čištění obecních prostor a prořezání dřevin. V minulém týdnu byl vyčištěn 
prostor pod sokolovnou, kde bylo složeno dřevo, na koupališti pokračuje srovnání terénu a pro děti byla opravena kuličková 
dráha a doplněna novými nádobkami, takže si děti mohou v klidu pouštět kuličky, kuličky jsou průběžně doplňovány podle 
potřeby.  
 

  
 

 

 

 

 

 



 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

NEPOŘÁDEK V LOUŽNICI V KOSTŘAVCI 
Opět si nějaký pobuda spletl les v Kostřavci se sběrným dvorem!!! 

Možná to nejdřív vypadalo jako aprílový vtip, kdy 1. dubna 2025 se v mezi u silnice na Kostřavci objevily balíky polystyrenu 

zabalené v černém igelitu. Možná někomu spadly z korby náklaďáku…. Nikomu se nechtělo věřit, že by v dnešní době někdo 

byl schopen toho, aby udělal takovou prasečinu a vyhodil polystyren do lesa.  

Našli se dobří lidé, kteří polystyren uklidili a odvezli. 

Ovšem jaké bylo zděšení, když hned druhý den 2. dubna 2025 se na stejném místě objevily betonové bloky, které pocházejí 

zřejmě z nějaké rekonstrukce.  

V dnešní době opět nepochopitelné!!!  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

KDYŽ UŽ TO MÁTE NALOŽENÉ, ODVEZTE TO! 

KAM? 
DO SBĚRNÉHO DVORA! 
 
CO VŠE PATŘÍ DO SBĚRNÉHO DVORA: 
 
VYSLOUŽILÉ SPOTŘEBIČE VŠEHO DRUHU: 
– větší: pračky, ledničky, televize; 
– menší: elektrické nářadí, rádia, mobily, nabíječky, fény, 
rychlovarné konvice atd.; kabely a prodlužovačky; 
dětské hračky na elektřinu a na baterie; 
 
KOVY: 
– plechovky, hrnce, kovové nářadí, součástky, hliníková 
víčka, alobal, kovové nádoby od aerosolů, dráty atd.; 
 
VELKOOBJEMOVÝ ODPAD: 
– starý nábytek, koberce a linolea; 
 
STAVEBNÍ SUŤ Z DROBNÝCH ÚPRAV V DOMĚ: 
– dlaždičky, cihly, omítka, okna a dveře, suť atd.; 
staré vany, umyvadla a WC atd.; pneumatiky; baterie, autobaterie a akumulátory; polystyren pěnový (velké 
kusy); větší množství bioodpadu (listí, tráva, větve); novodurové trubky, zahradní hadice apod.; odpady z 
vyklízení sklepů a půd; 
 
NEBEZPEČNÝ ODPAD (léky, barvy, laky, ředidla, 
čistidla apod., včetně znečištěných a znehodnocených 
obalů). 
Je toho ještě mnohem víc, najdete zde: 
https://www.samosebou.cz/  
 

 
A KAM? 
 
ŽELEZNÝ BROD 
https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/organizace-
mesta/sberny-dvur/  
 
VELKÉ HAMRY 
https://www.velke-hamry.cz/mesto-1/odpadove-
hospodarstvi-1/  
 
 
https://www.mariuspedersen.cz/  
 

 
Mapa sběrných dvorů 
 
 
 

https://www.samosebou.cz/
https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/organizace-mesta/sberny-dvur/
https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/organizace-mesta/sberny-dvur/
https://www.velke-hamry.cz/mesto-1/odpadove-hospodarstvi-1/
https://www.velke-hamry.cz/mesto-1/odpadove-hospodarstvi-1/
https://www.mariuspedersen.cz/
https://mapy.cz/turisticka?q=sb%C4%9Brn%C3%BD%20dv%C5%AFr&source=firm&id=2256847&ds=2&x=15.2194828&y=50.7121612&z=11


 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mszasada.cz/
https://www.mszasada.cz/


 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

  
 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Blíží se Velikonoce a také „Zelený čtvrtek“, to je čas, kdy v Loužnici chodí děti po 
koledě. 
Letošní rok zelený čtvrtek vychází na 17. dubna 2025.  
Děti mají tento den prázdniny, a tak mohou vyrazit dům od domu v odpoledních 
hodinách, kdy dospělý přijdou ze zaměstnání a koledovat. 
Také Milan je na tento den připraven, a tak si u něj můžete zakoupit dobroty pro 
koledníky a případně máte ještě čas si u něj další objednat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/zahajeni-sezony-kumpani-628_466cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/paleni-carodejnic-627_465cs.html


 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

NABÍDKA PRÁCE 
 

Hledáme posilu do prodejny svářečské techniky. 
Jsi komunikativní 
a baví tě prodej? 
Láká tě svět 
techniky? Super, 
zbytek tě 
naučíme!  
Co tě u nás 
čeká? 
Zaškolení a 

profesní rozvoj 
Stabilní příjem + odměny za plnění plánu 
Skvělé benefity  
Možnost kariérního růstu 
Moderní prodejna a fajn pracovní prostředí 
Jsme ARTWELD - česká firma s tradicí. Pomáháme vytvářet 
pevnější svět a teď můžeš být součástí i ty!  
Máš zájem nebo znáš někoho, kdo hledá super práci? Ozvi 
se! 
------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=122220981530207253&set=a.122100126080207253


 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ  
 

V OKOLNÍCH OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned několik 
zpravodajů, stačí kliknout na odkaz a můžete číst. 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tanvald.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.semily.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mestojablonec.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pencin.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zasada.cz/  

https://www.zeleznybrod.cz/cz/
https://www.tanvald.cz/
https://www.semily.cz/
https://www.mestojablonec.cz/
https://www.pencin.cz/
https://www.zasada.cz/
https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/04_2025.pdf
https://www.tanvald.cz/filemanager/files/4345520.pdf
https://www.semily.cz/customers/semily/ftp/File/semilske_noviny/2025/04_2025.pdf
https://www.mestojablonec.cz/filemanager/files/40766.pdf
https://www.pencin.cz/volny-cas/pencinsky-zpravodaj/
https://www.zasada.cz/mestys-zasada/zasadsky-zpravodaj/zpravodaj-mestyse-zasada-1-2025-1735cs.html


 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

ZE SVĚTA 
RADČICE 
V Radčicích přivítali jaro. 
Paní Jaroslava Ružová připravila další krásnou expozici na téma „Jaro a Velikonoce“ ve výloze vedle Hospůdky u hasičů. 
A tak se nezapomeňte při svých procházkách zastavit a pokochat se touto kouzelnou výstavkou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

ŽELEZNÝ BROD 
Upozorňujeme návštěvníky městského lesa na 
Černické skále, že v následujících dvou měsících 
zde budou probíhat plánované těžební práce na 
dvou úsecích. V průběhu těžby bude omezen 
přístup po žluté turistické trase na Černickou 
skálu. Místo těžby je označeno červeno-bílými 
páskami s upozorněním „Ohrožený prostor, zákaz 
vstupu“. Prosím dbejte zvýšené opatrnosti v dané 
oblasti. O znovu zpřístupnění turistické trasy 
budete informováni. Děkujeme za pochopení. 
 
 
 
 
 

 

MALÁ SKÁLA 
Infocentrum na Malé Skále zahajuje další 
turistickou sezonu. 
Jsme infocentrum s certifikací A.T.I.C. ČR pro 
oblast Maloskalska a cyklostezku Greenway Jizera 
v této oblasti. Najdete nás u centrálního 
parkoviště v obci Malá Skála vedle benzinové 
pumpy. Rádi vám pomůžeme.  
Malá Skála, nazývána také jako Perla Českého 
ráje, je jedním z nejčastějších turistických cílů v 
Libereckém kraji. V našem infocentru vám 
poskytne kvalitní a podstatné informace o celé 
oblasti kolem řeky Jizery a Malé Skály. Poradíme 
vám, kam na výlet, kde se občerstvit, ubytovat 
nebo si půjčit sportovní vybavení pro vaše výlety 
na cyklostezce Greenway Jizera, pro vodácké 
zážitky na řece Jizeře nebo pro lezení na skalách 
a túry po kopcích. Ukážeme vám, kde je nejlepší 

koupání nebo kam se vydat za kulturou. Nakoupíte u nás také pohledy, mapy, turistické známky či vizitky. V našem 
sortimentu nechybí také knihy z regionu a regionální výrobky z Českého ráje. Jako dárek z výletu si můžete zakoupit třeba 
vodácké triko a různé upomínkové předměty. Prodáváme nápoje, nanuky, drobné občerstvení. Součástí infocentra je 
půjčovna koloběžek, přímo u nás si můžete rezervovat kánoe, rafty nebo paddleboardy pro splouvání Jizery.   
 

TANVALD 
Motto města je TANVALD - ROZKVETLÁ BRÁNA JIZERSKÝCH HOR - se letos opět po krůčcích snaží realizovat Zahradní 
centrum Chuchelna. Samozřejmě za vydatné podpory jara a slunce! Kvetou také podběly na autobusovém "Centru". 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

ŽELEZNÝ BROD 
V sobotu 5. dubna 2025 se na náměstí v Železném Brodě konaly předvelikonoční trhy, plné rukodělných výrobků, květin, 
dobrot a také zábavy. 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŽELEZNÝ BROD – PRAHA 
Dalším skleněným skvostem v hlavním městě z našeho skleněného kraje a z dílny sklářské mistra Zdeňka Lhotského jsou 
skleněná okna a dveře v hotelu „Intercontinental“ dnes Hotel Fairmont Golden Prague. Jedná se o úžasnou sklářskou 
techniku – skleněná plastika, kterou ovládá opravdový mistr, jakým Zdeněk Lhotský je. https://www.lhotsky.cz/  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.lhotsky.cz/
https://www.lhotsky.cz/
https://www.lhotsky.cz/
https://www.lhotsky.cz/


 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

VÝLUKY NA ŽELEZNICÍCH 
Výluky na železnicích na příští týden jsou uveřejněny na webu iidol.cz viz zde iidol.cz/výluky 
 
V týdnu 7. dubna – 13. dubna se nás týkají tyto výluky: 
 

• Měsíční výluka na trati Stará Paka – Lomnice nad Popelkou L5 a V51 (již běží) 
o od 24.3. do 25.4. viz zde https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-

provozu/?changeId=364 
• 19 denní výluka na trati Česká Lípa – Benešov nad Ploučnicí (Děčín) L2 a R14b (již 

běží) 
o Od 31.3. do 18.4. viz zde https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-

provozu/?changeId=370 
• Dlouhodobá výluka na trati Liberec – Zittau L7, RE2 a T9 (již běží) 

o Od 1.4. do 30.9. viz zde https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-
provozu/?changeId=363 

• Dlouhodobá výluka Turnov – Železný Brod L3, L35, R14 a R21 
o Od 8.4. do 31.7. viz zde https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-

provozu/?changeId=366 
o Upozorňujeme na změnu JŘ i mimo vyloučený úsek (Liberec-Turnov).   

• Dlouhodobá výluka Tanvald – Železný Brod L18, L31, R21 
o Od 8.4. do 9.9. viz zde https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-

provozu/?changeId=368 
 

Dále dáváme na vědomí uveřejnění výlukových opatření pro rozsáhlé výluky od 15. dubna 
 

• Dlouhodobá výluka Jablonec nad Nisou – Tanvald – Kořenov – (Szklarska Poręba) 
L1 

o Od 15.4. do 4.5. viz zde https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-
provozu/?changeId=375 

o Následně bude výluka pokračovat od 5.5. do 26.9. z Jabloneckých Pasek do Szklarska 
Poręby viz zde: https://www.iidol.cz/data/catalog/29/1529/82831.pdf 

• Dlouhodobá výluka Smržovka – Josefův Důl L12 
o Od 15.4. do 26.9. viz zde: https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-

provozu/?changeId=376 
 
Mapa aktuálního provozu, výluk a plánovaných výluk Správy železnic je zde 
https://mapy.spravazeleznic.cz/vlaky-provoz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/objizdky-a-vyluky/?departure=&departure_id=&arrival=&arrival_id=&train=1&do=lineFilter-filter-submit#search-result
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=364
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=364
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=370
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=370
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=363
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=363
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=366
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=366
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=368
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=368
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=375
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=375
https://www.iidol.cz/data/catalog/29/1529/82831.pdf
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=376
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=376
https://mapy.spravazeleznic.cz/vlaky-provoz


 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

JABLONEC NAD NISOU 
Modrá je dobrá, ale v jablonecké atletické hale hraje první 
dubnový víkend prim zelená barva. Atletický stadion v 
Jablonci nad Nisou totiž hostí Festival rostlin, který vzbudil u 
Jablonečanů velký zájem a hned po otevření sem mířily davy 
roztoužených zákazníků, kteří zatoužili nejen po pokojových 
rostlinách. Festival rostlin se v Jablonci nad Nisou koná 
poprvé. Jeho organizátoři zaměřili loni pozornost na krajská 
města, kdy se uskutečnil například i v sousedním Liberci. 
„Lidé mohou vybírat přibližně z patnácti set druhů rostlin, 
hlavně těch pokojových. Přivezli jsme k lidem tolik zeleně, 
kolik ještě na jednom místě ani neviděli,“ řekl Deníku jeden 
z organizátorů a koordinátorů festivalu s tím, že v nabídce 
nechybí ani sběratelské rostliny. „I cena je příznivá, začínají 
na třiceti korunách. Na etiketách mohou lidé vidět naši cenu 
a pak cenu podobné rostliny v internetových obchodech, 
abychom lidem ukázali úspory, které získají,“ doplnil. Při 
přípravě festivalu a převozu rostlin panují přísná pravidla. Je 

totiž důležité, aby rostliny nezmrzly. Pochází přímo z produkce, a to z Polska a Holandska. Vedle zeleně nechybí v nabídce 
ani ekologická hnojiva, ochranné prostředky pro rostliny či květináče a další vychytávky pro nadšence. 
 

HARRACHOV 
Na okraji Harrachova vzniklo nové kontrolní místo pro vážení 
a kontrolu nákladních automobilů, které má za cíl chránit 
silnice před přetíženými vozidly. Toto moderní stanoviště, 
jedno z dvanácti v Libereckém kraji, nabízí kapacitu pro pět 
tahačů a je vybaveno osvětlením a oplocením. V Libereckém 
kraji provozuje státní podnik Ředitelství silnic a dálnic 12 
kontrolních stanovišť pro potřeby celníků a Policie ČR. V 
loňském roce vybudoval podnik dvě. Jedno na silnici I/10 
mezi Líšným a Malou Skálou a v Harrachově. Cílem těchto 
míst je zajistit, aby hlavní tahy neničila přetížená vozidla. 
Harrachovské kontrolní místo pro vážení a kontrolu 
nákladních automobilů je velkorysé. Nabízí odstav pro 5 
tahačů s návěsem. Součástí je i instalace osvětlení a 
oplocení areálu a doplnění dopravní značení na silnici I/10. 
Podnětem pro vybudování stanoviště byl požadavek Policie 
ČR. 

 

SMRŽOVKA 
Jakub Kadeřábek se rozhodl využít své letité zkušenosti z 
posilování, a když narazil na volný prostor ve Smržovce, 
okamžitě si v něm dokázal představit vlastní posilovnu. 
Uchopil příležitost za pačesy a vrhnul se do akce, aby se 
myšlenka přetvořila v hmatatelný výsledek. Tři měsíce 
těžké práce a starostí smočených v potu má za sebou 
majitel budoucího Mountain Fitness ve Smržovce na 
Jablonecku. Aktuálně dolaďuje spolu s týmem detaily, 
rozmisťují posilovací stroje, upravují barovou zónu a 
dokončují veškeré nezbytnosti spojené se samotným 
provozem fitness centra. „Stále čekáme na vyřízení 
některých záležitostí, ale pevně věřím, že vše dopadne co 
nejdříve a budeme moci přivítat první návštěvníky,“ řekl 
Deníku Jakub Kadeřábek s tím, že otevírací den se 

nezadržitelně blíží. 
 
 

 

 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/


 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

JABLONECKO 
Hlavním cílem ankety Nejúspěšnější sportovec okresu je ocenění nejúspěšnějších sportovců, kteří reprezentují jednotlivá 
města, okresy, kraje a celou Českou republiku na domácí i zahraniční scéně. Vyhlášení pro okres Jablonec nad Nisou se 
konalo 25. března, přinášíme vám kompletní výsledky: 
 
1. MLÁDEŽ JEDNOTLIVCI: 
 
Letní sporty: 
1. Bažant Kryštof (r.2007) (CYKLOSTAR Pirelli, MTB-
cyklokros team z.s. ; cyklistika) 
2. Hübner Richard (r.2007) (TJ LIAZ Jablonec ; atletika) 
3. Comerzan Viktor (r.2012) (VEM Camará Capoeira 
Jablonec ; capoeira) 
 
Zimní sporty: 
1. Konvalinka Jiří (r.2004) (SKI klub Harrachov ; severská 
kombinace) 
2. Mikolášová Heda (r.2006) (SKP Kornspitz Jablonec 
n.N.; biatlon) 
3. Neuhäuser Jakub (r.2007) (SKP Kornspitz Jablonec 
n.N.; biatlon) 
 

2. DOSPĚLÍ JEDNOTLIVCI - PROFI: 
1. Kuříková Petra (TJ Bižuterie ; triatlon) 
2. Voborníková Tereza (r.2000) (SKP Kornspitz Jablonec 
n.N.; biatlon) 
3. Ptáčková Martina (r.1997) (Iron Fighters; kickbox) 
 
3. DOSPĚLÍ JEDNOTLIVCI - AMATÉR: 
1. Engel Milan (r.1991) (sportovní tým ORION MOTO 
Racing group; motocykl) 
2. Ptáček Josef (r.2001) (Iron Fighters; kickbox) 
3. Munzarová Lenka (r.2003) (ČLTK Bižuterie Jablonec ; 
tenis) 
 
 

4. KOLEKTIV MLÁDEŽ: 
1. Přespolní běh (Gymn.Dr.Randy Jablonec ; přesp.běh) 
2. Dorost - biatlon (r.2005-2008) (SKP Kornspitz Jablonec 
n.N.; biatlon) 
3. Kolektiv mládeže r.2006 (LAWI Junior Team ; 
cyklistika) 
 
5. KOLEKTIV DOSPĚLÍ - PROFI: neuděleno 
 
6. KOLEKTIV DOSPĚLÍ - AMATÉŘI: 
1. Tým veteránek nad 35 let (TJ Bižuterie Jablonec ; 
basketbal) 
2. Prášil Vojtěch. nstržm. (1990) ; Vrána Zdeněk, nprap. 
(r.1974) (hasičský záchranný sbor Lib.kr. běh do 
schodů/lyžích) 
3. Kolektiv muži (RK Dragons, dračí lodě) 
 
7. TRENÉR PROFI: 
1. Hanus Jan (SKP Kornspitz Jablonec n.N.; biatlon) 
2. Jandová Dana (TJ LIAZ Jablonec; atletika) 
3. Kozel Luboš (FK Jablonec ; fotbal) 
 
8. TRENÉR AMATÉR: 
1. Kadavý Roman (TJ LIAZ Jablonec; atletika) 
2. Fořt Martin (TJ LIAZ Jablonec; atletika) 
3. Měrtl Tomáš (TJ HC Jablonec ; lední hoke) 
 
9. OCENĚNÍ TRENÉRŮ ZA DLOUHOLETOU 
ČINNOST: 
1. Zajíček Vladimír Ing. (r.1961) (TJ Bižuterie Jablonec ; 
volejbal) 
2. Vargová Jiřina (FIT studio J.Boučkové ; všestrannost) 
3. Drncová Jaroslava (r.1958) (TJ JO NISA ; jezdectví) 
 
10. VETERÁN: 
1. Hasík Ludvík (r.1963) (TJ LIAZ Jablonec; atletika) 
2. Hasík Ludvík (r.1944) (JUDO klub Jablonec; judo) 
3. Přibylová Jana (r. 1946) (krasobruslení) 
 
11. SÍŇ SLÁVY: 
Houška Zbyněk (r.1957) (FK Jablonec ; fotbal) 
Kolář Karel (r.1955) (TJ LIAZ Jablonec; atletika) 
Petrtýl Jaroslav (r.1954) (FK Jablonec, fotbal) 
 
12. HANDICAPOVANÍ: 
1. Anderová Dita (r.1977) (TJ Tanvald; stolní tenis) 

 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/


 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-220-13-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-
v-okoli-682_502cs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-220-13-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-v-okoli-682_502cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-220-13-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-v-okoli-682_502cs.html


 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 
AKCE V LOUŽNICI 2025 – již naplánované akce, ale bude toho ještě více: 

 
 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Během roku 2025 budou probíhat poutavé a zajímavé 
akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Ve čtvrtek 10. dubna 2025 od 17 hodin proběhne 
další setkání v knihovně „Čaj o páté“. 
 
KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 17. dubna 2025, proběhne tradiční koleda, 
místních dětí, na Zelený čtvrtek. 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 21. dubna 2025, proběhne tradiční 
velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Ve středu 30. dubna 2025 se můžete těšit na 
oblíbenou jarní akci, kterou na místním koupališti pořádá 
SDH Loužnice. 
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI  
V sobotu 10.  května 2025 se můžete těšit na 
oblíbenou jarní akci, kterou pořádá Moto klub KUMPÁNI 
Loužnice. 
 

DĚTSKÝ DEN – putování za pohádkou 
V sobotu 28.  června 2025 se můžete těšit na 
oblíbenou akci pro děti a dospělé, v prostoru koupaliště. 
 

LETNÍ KINO 2025 
V sobotu 19. července 2025 v letním večeru můžete 
počítat s promítáním českého filmu v prostoru koupaliště. 
 
 
 
 

LETNÍ KINO 2025 
V sobotu 23. srpna 2025 v letním večeru můžete 
počítat s promítáním českého filmu v prostoru koupaliště. 
 

SVATÝ VÁCLAV 
V neděli 28. září 2025 proběhne tradiční mše u 
zvoničky v Loužnici 
 

LOUŽNICKÉ PODZIMNÍ KINO 
V sobotu 18. října 2025 v podvečer se plánuje 
promítání filmu v Kulturním domě. 
 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
V sobotu 22. prosince 2025 proběhne tradiční 
adventní tvoření s jarmarečkem v Loužnici v sokolovně 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO BETLÉMU A 
STROMU  
V sobotu 29. listopadu 2025, proběhne slavnostní 
rozsvícení Vánočního stromu a Betlému v Loužnici.  
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
V sobotu 6. prosince 2025 proběhne v Loužnici 
v sokolovně akce pro děti i rodiče a prarodiče 

s Mikulášem. 
 

BARBORKY 
Ve středu 3. prosince 2025, budou obcházet domy 
v Loužnici Barborky. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
Ve středu na štědrý den 24. prosince 2025 od 14 
hodin proběhne u Betlému 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 28. prosince 2025 odpoledne na koupališti! 
se plánuje promítání filmu. S ohněm a pečenými buřty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městské divadlo, Železný Brod 
sobota 26. dubna od 19:00 hodin 

Vstupenky zakoupíte zde: 
https://www.smsticket.cz/  

 
 

 
 
 
 

https://www.smsticket.cz/


 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ksk-liberec.cz/  

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/wp-content/uploads/2025/03/duben-2025.pdf


 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tanvald.eu/redakce/index.php?dr=5203&lanG=cs&as4uOriginalDomain=www.tanvald.eu&as4u_protocol=https&subakce=events&


 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
11.4. 
Na svatýho Lva papeže, travičky se už nařeže. 
 
Sníh dubnový hnojí, březnový tráví. 
Sníh dubnový jako mrva pohnojí. 
Mokrý duben a máj chladný - k sýpkám, senu přístup žádný. 
Jak hluboko v dubnu namokne, tak hluboko v máji vyschne. 
Na mokrý duben - suchý červen. 
Teplé deště v dubnu, teplé dny v říjnu. 

Dubnový sníh rodí trávu. 
Dubnový sníh pole hnojí a déšť jim požehnání přináší. 
Pakli mokrý a zimavý duben, jest úroda na víno. 
Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy. 
Mokrý duben přislibuje dobrou sklizeň. 
Je-li v dubnu teplý déšť, hojné požehnání jest. 
Jaký duben - takový říjen. 
Když dubnový vítr do stodoly fučí, po žních díru nenajde. 
Hrom v dubnu - dobrá novina, mráz květů více nepostíná. 
Je-li v dubnu krásně a povětří čisté, bude květen 
nepříjenmý jistě. 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

13.04. 21.04. 27.04. 04.05. 12.05. 20.05. 

      

 
 

Slunce           Měsíc 9.4. 2025 
 

Vychází: 06:09        Vychází: 15:54 
Zapadá: 19:27        Zapadá: 05:04 

 

 
 

 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------- 
DUBNOVÉ POČASÍ 
Střídání teplot k dubnu patří stejně jako mráz.  
Ochlazení pomůže zadržet vláhu v půdě a zpomalit vývoj 
vegetace.  
Stále však platí, že se v Česku otepluje – za posledních šedesát let 

se 
průměrná 
teplota 
zvýšila o 
2,2 stupně 
Celsia. 
„V dubnu 
se často 
mluví o 

„aprílovém“ počasí, takže je normální, že se střídají teplé a 
studené vlny, což se i letos zrovna děje. V dubnu k nám prakticky 
pravidelně začne proudit studený vzduch od severu, který přináší 
ochlazení a v noci často i mrazy. Není to výjimkou ani v květnu, 
kdy přichází známí ledoví muži. 

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Kometa SWAN25F poměrně rychle zjasňuje.  
Najdete ji stále v souhvězdí Pegase, postačí triedr.  
Na snímcích se u ní už objevuje pěkný výstřelkový ohon. 
Nejjasnější bude kometa na počátku května, mohla by 
dosáhnout práhu viditelnosti i pouhýma očima. 
K vyhledání bude zvečera už za několik dní, vždy nízko 
nad západním-severozápadním obzorem, postupně v 
souhvězdích Andromedy, Trojúhelníku, Berana, Persea a 
Býka. Poté se vytratí v záři soumraku. Foto: Dimitris 
Katevainis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------- 
ČÁPI PŘILÉTAJÍ 
Nastává čas, kdy z teplých krajin přilétají čápi, aby zde 
snesli vajíčka a vyseděli a vychovali tak další generaci 
čápů. 
Pokud Vás toto zajímá, můžete on-line sledovat čapí páry 
přímo na hnízdech. 
https://www.capibohuslavice.cz/ 
 
https://www.youtube.com/watch?v=n2Unu_mhg4A  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
https://www.capibohuslavice.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=n2Unu_mhg4A
https://www.capibohuslavice.cz/live/


 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

   7. 4. 2025 Magda Slíčková 
   7. 4. 2025 Jiří Dlask 
 10. 4. 2025 Ema Krupková 
 12. 4. 2025 Petr Blažek 
 12. 4. 2025 Dan Pohl 
 12. 4. 2025 Zbyněk Rathouský 

 

 

VÝROČÍ 
7.4. 1621 – Albrecht z Valdštejna je jmenován vrchním velitelem 
německých vojsk 
8.4. 1934 – Karolina Slunéčková, herečka 
9.4. 1891 – Vlasta Burian, herec, zpěvák, divadelní ředitel 
10.4. 1741 – Marie Terezie po porážce rakouských vojsk v bitvě u 
Molvic na Odře ztrácí větší část Slezska. 
11.4. 1792 – Ve Francii byla vynalezena gilotina. 
12.4. 1012 – Na český knížecí stolec nastoupil vládu kníže Oldřich. 
13.4. 1950 – V celé ČSR proběhla „akce K“ – likvidace mužských řádů a 
řeholí. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
7.4. – Světoví den zdraví, Den neuklízení, Den bobrů, Den piva 

8.4. – Mezinárodní den Romů, Den milovníků ZOO 

9.4. – Den jednorožců, Den Winstona Churchilla, Den ASMR 

10.4. – Den hráčů golfu, Den sourozenců, Mezinárodní den zavíracích 

špendlíků 

11.4. – Světový den Parkinsonovy choroby, den domácích mazlíčků, 

Den ponorek 

12.4. – Mezinárodní den kosmonautiky, Den lékořice 

13.4. – Den Scrabblu, Den Thomase Jeffersona 

 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

SLAVNOSTI 1932 
Dne 10 dubna, sehráno divadlo školní mládeží „Sněhurka“.  
Zisk věnován na školní pomůcky.  

Mír „Červeného 
kříže“ oslaven u 
školy, proslov 
měl řídící učitel 
Ludvík, 26. III. 
1932. 
Jednota „Sokol“ 
sehrála několik 
divadel, na 
Mikuláše 
pořádán večírek. 
Ples pořádán 
společný 
Hasičský se 

Sokolem. 
Všechny tyto podniky trpěly nastalou krizí.   

VÝZNAM JMEN: 
07. 04. 2025 – 13. 04. 2025 

 
7.4. - HEŘMAN (také Herman nebo Hermann) 
je mužské křestní jméno germánského původu s 
významem „válečník, pán vojska“ (heer, mann). 
 
8.4. - EMA je ženské křestní jméno německého 
původu. Vzniklo z německého jména Erma. Jedná 
se o zkrácenou domáckou formu jmen 
začínajících na Erm- (Ermenhild, Ermentrud…) či 
Irm-. Další variantou jména je Emma. Vykládá se 
jako „pečovatelka, celá milovaná, veselá“. 
 

9.4. - DUŠAN je mužské křestní jméno srbského 

původu. Všeobecně se soudí jako zkrácená 

varianta jména Duchoslav. Jméno Dušan se 

objevilo ve 13. století. 

 

10.4. - DARJA (varianty jsou Daria a Darya) je 

ženské křestní jméno. Jde o jméno perského 

původu, vykládá se jako držitelka dobra anebo 

moře. 

 

11.4. - IZABEL je ženské křestní jméno 

hebrejského původu. Další variantou jména je 

Isobel. Význam jména se vykládá jako Bůh je 

moje přísaha. 

12.4. - JULIUS (v Čechách také často Július) je 

mužské křestní jméno latinského původu – patřilo 

původně jednomu z předních patricijských rodů. 

Původní význam jména není zcela jasný, někdy se 

vykládá jako „zářící, vlasatý, mladý“. 

13.4. - ALEŠ je jméno řeckého původu. Vzniklo 

jako staročeská domácká podoba ruského jména 

Alexej, které pochází z řeckého slova alexein, to 

znamená bránit a někdy se přeneseně vykládá 

jako „štít, záštita, pomoc“. Podobné je jméno 

Alexandr ve významu „obránce mužů“. Aleš může 

být i příjmení. 

 



 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
FIALKA - VIOLKA VONNÁ  

 
Fialka je pravděpodobně původní v jižní 
Evropě, ale na území ČR pěstována už od 
středověku, v současnosti zcela zdomácnělá, 
v chladnějších oblastech roste zejména v 
okolí lidských sídel, ale v oblastech teplejších 
se zapojuje do přirozených společenstev. 
Celkově roste v Evropě na severu po jižní 
Skandinávii, na východě až po střed 
evropského Ruska, dále roste v severní 
Africe, v Malé Asii, na Kavkaze. 
 
Obsahuje saponiny, alkaloid violin, 
kyselinu salycilovou, vonné silice, 
vosky, slizy, kaučuk, glykosid 
violaqercitrin. 

Nejčastěji se sbírá oddenek (Rhizoma violae odoratae) a to na podzim (září až říjen), někdy celá rostlina včetně kořene, v 
takovém případě se sběr provádí v době květu. Suší se za teplot do 40 °C. 
Droga zlepšuje vylučování hlenů a odkašlávání, má účinky močopudné, příznivě působí při revmatismu. Zevně 
se užívá ve formě obkladů na špatně se hojící rány. Obvykle se aplikuje ve formě lihové tinktury nebo nálevu (1 čajová 
lžička drogy na šálek vody, pije se 2x denně). POZOR: Při předávkování se může objevit nevolnost! 
Silice v rostlině obsažená se užívá ve voňavkářství (ale dnes je již tato silice obvykle nahrazována látkami syntetickými). 
 

Tato voňavá jarní květina pomáhá při onemocnění dýchacích 
cest, neboť ulehčuje vylučování a odkašlávání hlenu, sliznice 
mírně dezinfikuje a uklidňuje. Používá se i při revmatismu, 
kdy působí protizánětlivě, také podporuje vylučování. Zevně 

léčí špatně se hojící rány.  
V době květu, tedy od března do dubna, sbíráme celou kvetoucí nať. 
Listy violky vyrůstají přímo z oddenku, nemá tedy pravou lodyhu. V 
září a v říjnu je pak možné z pěstovaných violek sbírat oddenek, 
kterým se rostlina často vegetativně množí. 
 
Nálev připravený z čajové lžičky sekané nati či oddenku na šálek vody 
užíváme dvakrát denně. Při angíně či aftech můžeme ještě silnějším 
nálevem kloktat. Na hojení popálenin i pro zjemnění pleti je výtečný 
violkový olej. Připravuje se z panenského mandlového či 
slunečnicového oleje, v němž květy nejméně týden luhujeme (hrst na 
čtvrt litru). Čaj s čerstvých fialek výborně působí proti dietním chybám, 
tedy proti přejedení. 
 
Čajová směs proti dráždivému kašli: 
nať violky vonné 5 (dílů), nať dobro mysli 3 (díly), list podbělu 3, plod 

fenyklu 2, nať popence 2, květ a list slézu 2. Dvě lžíce dobře pro míchané směsi zalijeme půllitrem vroucí vody a necháme 
20 minut přikryté vylouhovat. Čaj přecedíme, podle chuti osladíme medem a pijeme ho vlažný po malých doušcích po celý 
den. 
 
Jedlá květina 
Fialka byla už kdysi součástí bohatých královských tabulí. Lístky a květy violky se kandovaly a jedly jako cukroví. Tato 
voňavá jarní květina je nejen dekorativní, ale i chutná. Patří mezi jedlé květiny. Květy a listy fialek se používají nejčastěji 
čerstvé jako ozdoba různých pokrmů, studených mís, salátů, nápojů, moučníků, pohárů a dezertů.  Květy violky mají 
přitažlivý vzhled a příjemnou chuť. 
 
Fialkový sirup  
Z fialek se dá dělat i sirup, kterým se mohu v pozdějších obdobích roku oživit ovocné saláty. Postup je jednoduchý: šálek 
fialek se zalije stejným množstvím vroucí vody, přiklopí se a nechá se 24 hodin macerovat. Pak se výluh slije, přivede se 
rychle do varu a přelije se jím další dávka. Pokud máme dostatečně hojné naleziště květů, můžeme postup opakovat třikrát 
až čtyřikrát, doporučuje se minimálně dvakrát. Nakonec přimícháme stejný díl medu, čímž získáme výtečný bio sirup. 
Skladovat se musí v ledničce, protože je náchylný ke kvašení. Lze použít samozřejmě i svařený cukr. 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
GNOCCHI S PESTEM Z MEDVĚDÍHO ČESNEKU 
medvědí česnek (čerstvý) 150 g, kešu ½ hrnku, parmazán ½ hrnku strouhaný + na 
ozdobení, olivový olej ⅓ hrnku, sůl 
pepř čerstvě mletý, gnocchi bramborové 500 g hotové, slanina 100 g, smetana 100 ml nebo 
dle chuti. 
Medvědí česnek, kešu a parmazán několika pulzy rozmixujte nahrubo. Pusťte mixér a 
pomalu přilévejte olivový olej, vznikne vám krásná pasta. Osolte a opepřete. Gnocchi uvařte 
dle návodu na obalu, mezitím v pánvi vypražte slaninu dokřupava. Vyjměte, tuk slijte a 
dejte do pánve pesto, přidejte smetanu a chvíli prohřívejte. Přidejte uvařené gnocchi a 
promíchejte. Gnocchi podávejte s vypraženou slaninou a parmazánem. Mimo sezonu 
medvědího česneku použijte klidně kupované pesto dle chuti. 
 
PEČENÉ ŘEDKVIČKY  
Počet porcí: 4 porce: 300 g ředkviček, 50 ml olivového oleje, 1 ks citron, čerstvý tymián, 
čerstvá máta, černý pepř, sůl 
Ředkvičky rozkrájíme na poloviny a vložíme do pekáče s pečicím papírem. Poté přidáme 
citronovou šťávu, olivový olej, sůl a pepř. Vše dobře promícháme, a nakonec posypeme 
lístky tymiánu. 
Pekáč vložíme do předehřáté trouby na 200 °C a pečeme cca 15 minut do měkka. 
Nakonec ředkvičky posypeme čerstvě nasekanou mátou a můžeme podávat se slaným, 
měkkým tvarohem. 

 
PAMPELIŠKOVÝ ČAJ 
Pampeliškový čaj pomáhá snižovat zadržování vody v těle, krevní tlak a pomáhá regulovat 
cukr v krvi. Navíc prospívá pleti!  
Připravte si chutný nápoj, který je možné pít za tepla i za studena.  
½ šálku pampelišek, 4 šálky vody. 

Do hrnce dejte vařit vodu a nasypte do ní pampelišky. Hrnec přiklopte a vařte 20 minut. 
Po této době odkryjte a pochutnejte si na skvělém čaji. Čaj můžete ozdobit čerstvou 
omytou pampeliškou a můžete podávat. Chcete-li se osvěžit, přidejte do čaje led. Kdo má 
rád sladší nápoj, může čaj z pampelišky dochutit cukrem nebo oblíbeným sladidlem. 

 
OČISTNÝ NÁPOJ Z ČERVENÉ ŘEPY 
2 ks menší syrové řepy, 2 ks jablka, 2 ks mrkve 
Syrovou řepu, mrkev i jablka nastrouháme, dáme do mixéru. Přilijeme 6 dl vody a vše 
rozmixujeme. Nalijeme do skleněného džbánku a dáme do lednice vychladit. 
Pijeme 3x denně ráno, odpoledne a večer, po 2 dl. Před pitím nápoj důkladně promíchejte 
lžící. Po zkušenostech některých čtenářů doporučujeme začít s dávkou 1/2 dcl, aby si váš 
organizmus zvykl …, když se to ze začátku přežene, tak může být někomu i špatně, očista 
jater bude probíhat příliš bouřlivě a organizmus pak nebude schopen toto zvládnout. Jsou 
lidé, kteří to hned ze startu přehnali, aby byli co nejdřív čistí a proleželi celý den, protože 
jim prostě nebylo dobře … 

 
JÁHELNÍK 
400 g jáhel, 750 ml mléka, 2 lžíce cukru, sůl, 50 g rozpuštěného másla, 200 g švestek 
nebo jiného ovoce, zde se inspiraci meze nekladou, 5 vajec, 2dl mléka, 1 lžička skořice, 
tuk na vymazání formy. 
Jáhly zalijte vařící vodou, promíchejte, vodu slijte, a ještě jednou propláchněte. Zalijte je 
750 ml mléka, přidejte cukr, sůl, zvolna poduste skoro doměkka. Potom přidejte část 
rozpuštěného másla, propláchnuté sušené švestky, skořici, po promíchání urovnejte do 

vymazané zapékací formy, zalijte v mléce rozšlehanými žloutky, pokropte zbylým máslem. V předehřáté troubě zapečte 
dozlatova. Před dopečením navrstvěte sníh ušlehaný z bílků a cukrem a nechte lehce zapéct. 
 
 
 
 
 
 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

DŮM a ZAHRADA 
 

Přicházejí Velikonoce, přivítejte je u dveří. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

DŮM a ZAHRADA 
 

Je jaro… s ním přichází čas úklidu. Zkuste použít aviváž, nejenom do prádla. 
 
Místo drahého vonítka 
Některé druhy oblečení, jako třeba funkční oblečení, bundy s membránou, krajkové prádlo nebo džíny s lycrou, by neměly 
přijít do kontaktu s aviváží. Ale to neznamená, že se se musíte vzdát oblíbené vůně! Do skříně s oblečením postavte misku 
nebo talířek, na který položíte ubrousek namočený do aviváže. Odér se bude linout několik dní. Provonět interiér si zaslouží i 
stará chalupa, kam jste přijeli po dlouhé zimě. Všudypřítomná zatuchlina se jen těžko vyvětrá. Ovšem když do skleničky 
nalijete půl deci aviváže a postavíte ji do prostoru, už za půl hodiny ucítíte velkou změnu. 
 
Vše se leskne jedna radost  
Koupelna je místo, kde se aviváži daří nejlépe. Nejenže je tam obvykle pračka, ale hlavně je zde spousta míst, která si žádají 
leštění – od zrcadel přes baterie až po dlaždičky či sklo ve sprchovém koutu. Na to všechno se ideálně hodí právě aviváž. 
Stačí ji zředit v poměru 1 díl aviváže na 4 díly vody a používat jako klasický čisticí prostředek, takže buďto umývat 
namočeným hadříkem, nebo nalít do rozprašovače a aplikovat z něj. 
 

Hřebeny a kartáče zajásají 
Když už budete dělat úklid koupelny, podívejte se i na hřebeny, kartáče a všechny 

propriety, které chtějí jednou za čas umýt. Vykoupejte je ve výše zmiňovaném roztoku, 
případně ještě vydrbejte kartáčkem. 

 
Skvrny nemají šanci 
Dnešní moderní potahové materiály už jsou vybaveny různými nečistotám odolnými 
impregnacemi, ale fleky od marmelády nebo rozlitého kafe se stále odstraňují špatně. I 
zde pomůže aviváž. V poměru 1: 1 s vodou si ji namíchejte do rozprašovače a aplikujte na 
skvrnu. Hadříkem opatrně přetírejte a nechte zaschnout. 
 
Dveře, okna, podlaha  
Vrchní strana kuchyňských skříněk je místo, které vyžaduje silnější kalibr. Nejenže se 

nečistí tak často, ale hlavně se tam usazuje mastnota vzniklá při vaření. Tady budete 
potřebovat neředěnou aviváž přímo na hadříku, kterým setřete veškeré nečistoty 

jedna dvě. Když už budete dělat gruntovní úklid, připravte si do mísy roztok aviváže 
a vody v poměru 1: 4 a umyjte i lustry, dveře a zárubně. Uvidíte, jak vám to 

půjde díky voňavému roztoku od ruky. 
Nakonec ještě podlaha – s výjimkou podlahy z neošetřeného dřeva (ať už je 

to plovoucí, prkenná nebo parketová) můžete roztok s aviváží použít i na 
přetření vinylu, linolea či jiných povrchů na bázi PVC. Na povrchu 

nezůstane žádný film, ani neuvidíte šmouhy. 
 

Jarní okenní povinnost 
Když už se do těch oken jednou musíte dát, tak ať je to aspoň s 
příjemnou vůní, co říkáte? Místo klasického přípravku na leštění 
použijte opět aviváž, jen ji výrazně zřeďte – stačí půl deci na dva 
litry vody. 

 
 

Vůně na toaletě  
Ona malá místnůstka si žádá neustálý přísun vůní, a pokud vás už nebaví stále kupovat nové krabičky s gelovým vonítkem, 
zkuste tentokrát kápnout aviváž do roličky toaletního papíru (na kartonový střed). Tekutina se bude odpařovat a příjemně 
vonět. 
 
Kuchyňská pomoc  
Aviváž rozzáří i vaši kuchyň. Skleněné povrchy skříněk nebo nerezová dvířka ledničky jsou místa, která potřebují skoro 
každodenní péči. Otisků prstů se zbavíte přetřením roztokem vody a aviváže (na 2 litry vody asi půl deci aviváže). Stejně 
koncentrovaný roztok použijte i na vyčištění připáleniny na pečicích mísách nebo kastrolech. Stačí vyčkat hodinu nebo 
nechat přes noc odmočit a pak umýt obvyklým způsobem. A ještě jeden tip z kuchyně – nálepky ze sklenic nejlépe vyčistí 
směs sody a oleje, ale na některé typy etiket platí i ponoření do vody s aviváží. Postačí výše zmíněné ředění. 
 
 
 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

DŮM a ZAHRADA 
 

LOUKY PRO VČELY 
Díky úbytku kdysi tradičních luk plných květin mizí z naší krajiny a přírody motýli, včely, hmyz a další opylovači i celé luční 
ekosystémy. Krajina postrádá pestrost a rozmanitost, což následně narušuje přirozený potravní řetězec i pro další živočichy. 
Zahrádkáři dobře vědí, že bez včel by se nedočkali pořádné úrody – sklizeň ovoce i zeleniny je na nich závislá víc, než se 
zdá.  
Medonosné rostliny v zahradě poskytnou včelám pastvu v období, kdy přestanou kvést ovocné dřeviny.  
Máte u domu kousek meze, podél plotu, kousek louky, která nejde sekat či jinak obhospodařovat? Využijte ji jako kvetoucí 

část pro včely, motýly a drobný opylující hmyz. Vyberte slunné stanoviště. 
Nejvhodnějším časem pro výsev je jaro a pozdní podzim, ale vysévat lze po celý rok. Co 
na tento kousek vysadit? 
 
Pusťte se do toho sami a vysévejte a sázejte co včelkám chutná: 
Řepík lékařský, Koukol polní, Topolovka růžová, Rmen barvířský, Len setý, Kmín 
kořenný, Chrpa modrá, Koriandr setý, Mrkev obecná, Pohanka obecná, Svízel bílý, Yzop 
lékařský, Kopretina bílá, Heřmánek, Černohlávek obecný, Šalvěj luční, Saturejka 
zahradní, Vratič obecný, Divizna velkokvětá, Měsíček lékařský, Vojtěška setá, Jetel 
alexandrijský, Jetel nachový, Jetel luční, Jetel plazivý, Brutnák lékařský, Dobromysl 
obecná, Třapatka nachová, Anýz, Mák, Kohoutek luční, Lichořešnice, Hrachor, Vlčí bob 
apd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

STRUČNÝ PŘEHLED POSTNÍCH A VELIKONOČNÍCH DNŮ 2025: 
 
Popeleční středa 
5. března - zahájení půstu, tradičně se peče žitný chléb  
 
Pytlový čtvrtek 
6. března - ač již půstu dojídají se potraviny zbylé od masopustu  
 
Černá neděle 
9. března - první neděle postní, vaří se pučálka či jiný pokrm z hrachu, mohou se péct koláče s 
černým mazáním nebo slané preclíky  
 
Pražná neděle 
16. března - druhá neděle postní, vaří se oukrop (česneková polévka s kroupami) a šoulet (hrách 
a kroupy zapečený s česnekem), můžeme doplnit o jablkový kompot. Můžeme připravit pražmo 
nebo praženku, muži mohou jít rokovat s ostatními muži a popít panáka režné či jiné pálenky z obilí, 
ženy mohou popít panáka rosolky, můžeme však dál držet očistný půst a alkohol opět vynechat 
 
Kýchavá neděle 
23. března - třetí neděle postní, vaří se kupříkladu pórková polévka a bramborové šišky sypané strouhankou k nim celerový 
salát, provádíme modlitbu za uzdravení (nás samých) 
 
Družebná neděle 
30. března - krmíme bytosti mlékem 
 
První jarní den - 20. března 2025 
 
Smrtná neděle 
6. dubna - čtvrtá neděle postní, můžeme si dopřát lehký aperitiv, vaří se tučnější jídlo třeba polévka s drožďovými knedlíčky, 
ryba s bramborem a jablkový závin, družíme se s rodinou či s přáteli u společného oběda a sdílíme s nimi své zkušenosti z 
půstu a povídáme. 
 
Květná neděle 
13. dubna - pátá neděle postní, vaříme bramborovou polévku, bosáky s kysaným zelím a cibulkou a ovocný salát, vynáší se 
Morana (Smrt), poslední termín setí osení (lépe však 10 dní před květnou nedělí) 
 
Velikonoční neděle - Zmrtvýchvstání Páně 
20. dubna - šestá a poslední neděle postní, vaříme zeleninovou polévku, fazolky na smetaně s bramborem a vločkové či 
máslové sušenky (ideálně doma připravené), učiníme procházku do přírody, světí se kočičky, zdobí se s nimi nedělní stůl, z 
tradice si ženy obléknou něco nového 
 
Svatý týden: 
Modré pondělí - 14.4. - zdobíme stůl vzrostlým zeleným osením a ozdobíme jej, dáváme úctu nebi a počasí, děkujeme za 
život 
Šedivé úterý - 15.4. - hospodyňky poklízí a připravují vše potřebné na pečení a barvení vajec, děkujeme za smrt 
Škaredá středa - 16.4. - den, kdybychom se neměli mračit, budeme naslouchat a pozorovat 
Zelený čtvrtek - 17.4. - vaříme zelené pokrmy, oslavuje život, sílu, jídlo, člověka, odlétají zvony do Říma, myjeme se ráno 
studenou vodou, pečeme jidáše s medem na pátek, uspořádáme slavnostní večeři - večeříme rybu a chléb, popijeme vodu 
jako přípitek a na závěr sklenku červeného vína 
Velký pátek - 18.4. - přísnější půst, neryjeme a nepřesazujeme květiny, krmíme bytosti mlékem, k obědu pojíme jidáše 
pečené o zeleném čtvrtku a bramboračku, odpoledne provádíme modlitbu za uzdravení bližních (i planety Země), pečeme 
mazance (ale nejí se!), k večeři připravíme kupříkladu brambory na loupačku s máslem a mlékem nebo s tvarohem a 
cibulkou 
Bílá sobota - 19.4. - poslední den půstu - ráno se omyjeme ve studené vodě, vaříme slavnostní oběd, nudle s mákem, 
nebo flelky s houbami, oblékneme si bílé šaty, pánové bílou košili, u oběda zapálíme bílou svíci, jdeme ven uctít vodu a 
nabrat si do nádoby živou vodu z pramene/studánky, večer se provádí rituál svěcení ohně 
Velikonoční neděle - 20.4. - ráno se snídá svěcený mazanec, pečeme velikonočního beránka, vaříme bohatý oběd - 
skopové se špenátem a pokrmy s bylinkami, vaječné pokrmy, učiníme jarní výzdobu, muži splétají pomlázky, ženy barví 
kraslice, pečeme velikonoční nádivku na pondělí. 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

7. NEDĚLE - 13.4.2025 - KVĚTNÁ NEDĚLE 
Květná neděle, latinsky Palmare či Dominica in Palmis, je poslední neděle v rámci čtyřicetidenního půstu. Tento den zahajuje 

nejdůležitější období Velikonoc – Svatý týden. 
 
Podle lidových názvů se Květné neděli říká také Květnice, Beránkova neděle, nebo 
Palmová neděle. Kde se tato označení vzala? 
Květná neděle je dnem, kdy si křesťané připomínají příjezd Ježíše Krista do Jeruzaléma a 
počátek jeho utrpení. 
V tento den byl lidmi vítán a oslavován, i když jej brzy na to čekala útrpná smrt. Právě 
ono vítání dalo tomuto dni jeho název. Lidé jej totiž vítali palmovými ratolestmi, 
respektive jejich jarními výhonky, které mu házeli k nohám. Odtud tedy slovo “květná” či 
“palmová”. 

V našich končinách žádné palmy nemáme, proto byly palmové ratolesti nahrazeny kočičkami nebo vrbovými proutky. 
 
 Květná neděle se slaví už od 7. 
století našeho letopočtu a na tento 
den připadá mnoho náboženských i 
světských zvyků. 
Při nedělní mši v kostelích kněz 
obvykle světí kočičky nebo vrbové 
ratolesti a z Bible předčítá části o 
příjezdu Ježíše do Jeruzaléma. Také 
se začínají zpívat pašije. 
Lidé dříve přinášeli v procesích do 
kostela i březové větvičky nebo 
ratolesti z jívy či jasanu. Větvičky se 
pak svazovaly stuhami, v tento den 
je liturgickou barvou červená, která 
připomíná krev Ježíše Krista. 
Poté, co lidé odešli se svěcenými 

větvičkami z kostela, je měnili za 
staré větývky z loňského roku, 
které byly obvykle uloženy za 
svatými obrázky či krucifixem. Staré 
větvičky se pak spálily. 

 
 I když jsou jinak Velikonoce plné příprav velikonočních dobrot, o Květné neděli by se prý nic péct nemělo. Lidé věřili, že by 
se zapekly i květy na stromech i loukách a pak by nebyla žádná úroda. 

Na Květnou neděli by se rovněž měly 
oblékat nové šaty. Možná, že právě 
odtud pochází pověra, že byste si měli 
o Velikonocích koupit něco nového na 
sebe, aby vás nepokakal beránek. 
Zvykem také bylo vymetat dům 
zelenými ratolestmi. Větvičky tak měly 
z domu vyhnat veškeré neřesti a 
nemravnosti. 
 
Tradovalo se, že kdo o Květné neděli 
uřízne čarovný vrbový proutek, bude 
jej moci použít, pokud najde zlaté 
vejce. To nosí černá slepice s bílou 
chocholkou, ale zanáší je. Kdo vejce 
najde, zahrabe jej do slámy a před 
půlnocí jde na křižovatku lesní a polní 
cesty a zde je položí. Vrbovým 
proutkem zamává k jihu, severu a 
východu a objeví se duch a splní 
člověku každé přání… 

 
 
 



 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

ČMS - HVH - 30té výročí založení spolku 
Je jaro 2025 a 
ohlížíme se – mimo 
jiné i za založením a 
historií   spolku 
houbařů – 1.dubna 
1995. První kroky 
byly již ale 
uskutečněny 
v březnu 1995. Je 
to tedy již více než 
třicet let 
organizované práce 
jednoho ze 
zájmových uskupení 
houbařů z pohledu 
celé ČR. Probírám 
se historií 
dokumentů „z 
dějin“ houbařského 

spolku ve Vel. Hamrech… 
 Začínám ale ještě o třináct let dříve - v r. 1982 - v archivu diapozitivů.  Tehdy inicioval JUDr. Aleš Vít ve Velkých Hamrech 
první improvizovanou výstavku hub, spojenou s promítáním diapozitivů. V březnu 1995 inicioval Aleš Vít založení odbočky 
Československé mykologické společnosti ve Velkých Hamrech. Pár přátel houbařů, svolat ustanovující schůzku, 
zaregistrovat se na ČMS v Praze, na MěÚ ve Vel. Hamrech a organizace místních houbařů ožila. Bylo to 25.3. 1995. 
Zakládajícími členy byl JUDr. Aleš Vít, Anežka Bartoníčková (Ϯ), Olda Sladovník (Ϯ), Pavel a Petr Hamplovi. O něco později 
přibyl i nestor hamrovských houbařů pan Václav Balihar (Ϯ). O týden později - 1.dubna 1995 vešel spolek v obecnou 
známost. 
V programu činnosti z 25.3.1995 stojí: 
 

- Vzájemná informace o zajímavých nálezech hub v naší lokalitě, 
- Dokumentace textová i obrazová 
- Prevence před sběrem jedovatých hub 
- Skladování a kuchyňská úprava hub. 
Přeskočím až do roku 1998, kdy se počet členů zvýšil na deset. A pak přišel nápad uspořádat ve Vel. Hamrech výstavu hub, 
a to  10.10.1998 
Pod vlivem úspěchu výstavy hub a zájmu veřejnosti přišel další nápad r. 1998: Uspořádat předvánoční soutěž „O nejlepší 
hubník“. Zúčastnilo se osmnáct soutěžících.  
Původní název „Odbočka ČMS Velké Hamry“ byl později zaměněn na „Zájmové uskupení Houbaři Velké Hamry“ - HVH 
- s novým logem, a tak je oficiálně veden do dnes. 
Popularita hamrovských houbařů pokračovala navázáním vztahů   s dalšími spolky i osobní přátelství s jejich členy v Úpici, 
Lomnici n/Pop, Trutnově a s řadou příznivců z dostupného okolí. Počet členů během let přesáhl třicítku, našli se i sponzoři a 
tím i možnost pořádání naučných zájezdů na různá místa v Čechách. Jen namátkou uvedu celostátní výstavu hub v Praze, 
ZOO a Botanická zahrada v Praze, Průhonický park, Země živitelka v Č. Budějovicích a další zajímavá místa. Exkurze ve firmě 
Tulipa Praha se staly oblíbenou destinací po několik let, především pro houbaře/zahrádkáře. 
Nelze nepřipomenout veřejné přednášky, doplněné původně promítáním diapozitivů a později - díky „technické revoluci“- 
pomocí dataprojektoru. Tato éra skončila 
 Covidem , spolu se zákazem shromažďování více lidí.  Po pravdě je ale nutno zmínit i masivní rozmach digitálních fotografií, 
které si v současné době už pořídí každý sám. Hodnotu „digi“ fotografií umocňovala vždy především odborná přednáška. 
Dalším polem působnosti se staly „Naučné terénní poznávací vycházky“, pořádané opět pod vedením dr. Aleše Víta. První 
vycházky se zúčastnilo v r. 2003 šest členů. Po celou dobu činnosti houbařů je pořizovaná obrazová dokumentace se 
statistikou údajů, a to nejen z konaných vycházek. A statistika jednoznačně ukazuje stoupající oblibu mezi houbaři.  
A pohled do budoucnosti? Činnost každého dobrovolného spolku závisí vždy na aktivitě několika lidí – bez ohledu na 
zaměření jeho činnosti. A lidé stárnou. Dnešní věkový průměr členů HVH je asi 63 let… a doba je taková, že do aktivní 
činnosti se mladší generace příliš nehlásí. Je to nejspíš podobné, jako - z obecného hlediska – jinde. Chceme jménem vedení 
HVH ještě jednou poděkovat všem členům i příznivcům za trvale projevovanou přízeň a pomoc při zajišťování všech 
pořádaných akcích. 

Petr Hampl + Aleš Vít 

 



 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky Místního národního výboru od roku 1968 

 
Rok 1969 

 
Politické události 
Tento rok se stává rokem nastolení politické a ekonomické konsolidace, která je pro další existenci našeho státu nutná. 
V období konání mistrovství světa v ledním hokeji, jmenovitě při zápasech se SSSR (2:0, 4:3) vychází v Praze a dalších 
velkých městech po skončení zápasů do ulic velké množství lidí, aby demonstrovalo svoji radost z vítězství. 
Tito lidé jsou zneužiti, jsou vyprovokovány nepokoje, dochází ke zničení sovětské kanceláře /Aeroflot“ na Václavském 

náměstí a zapálení několika 
sovětských vojenských 
komandantů, které jsou na 
řízení našeho státu. 
Brzy po těchto událostech 
odstupuje ze své funkce 
první tajemník KSČ Alexandr 
Dubček a přechází do 
funkce předsedy 
Federálního shromáždění. 
Prvním tajemníkem se stává 
dr. Gustáv Husák, který byl 
dosud vedoucím 
tajemníkem KSS. 
Dr. Husák slibuje národu 
rychlou konsolidaci 
hospodářských i politických 
poměrů, které také pod 
jeho schopným vedením 
dochází. 

 
Také v Jablonci n/N 
nastupuje na místo 
vedoucího tajemníka OV 
KSČ za Dr. Dvořáka soudruh 
Ladislav Nykodým. Politické 
nepokoje, které se ještě 
v tomto roce objevily 
v srpnu v Praze, Brně, ale i 

v Liberci a Jablonci jsou velmi rychle zlikvidovány za pomoci policie, milice i armády. 
Vlivem politické stability a zmrazení všech cen dochází k upevnění hodnoty koruny doma i na zahraničních trzích. 
 
5.-7. června se scházejí zástupci 75 komunistických stran a vyjadřují svá stanoviska k pravicovému a levicovému zaměření 
ve straně. 
V dubnu se koná sjezd KS Číny a Mao ce tung odstupuje ze svého vedoucího místa. 
Již pátý rok pokračuje nesmyslná válka ve Vietnamu. 
20. července sestupují na povrch měsíce 3 Američané. 
Sověti připravují skupinový let pro Sojuz 6,7,8.  
Na Blízkém východě se bojuje z iniciativy Izraele. Koncem října dlí u nás na přátelské návštěvě stranická a vládní delegace 
SSSR. 
  
 
A jak to bylo opravdu? https://www.dejepis.com/ucebnice/60-leta-v-ceskoslovensku-prazske-jaro-1968/ 
https://mocr.mo.gov.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/invaze-21--srpna-1968-privedla-do-ceskoslovenska-skoro-
pulmilionovou-armadu-237954/ 
 
Pokračování příště…. 
Foto: pohled na Malý a Velký vršek nad kartonážkou. 
 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.dejepis.com/ucebnice/60-leta-v-ceskoslovensku-prazske-jaro-1968/
https://mocr.mo.gov.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/invaze-21--srpna-1968-privedla-do-ceskoslovenska-skoro-pulmilionovou-armadu-237954/
https://mocr.mo.gov.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/invaze-21--srpna-1968-privedla-do-ceskoslovenska-skoro-pulmilionovou-armadu-237954/
https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na kovárnu, dříve turbína . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Není hanbou nic nevědět, ale je hanbou, nechtít se ničemu učit.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2024 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

KULTURNÍ DŮM – SOKOLOVNA LOUŽNICE 
Chystáte se pořádat akci? Plánujete taneční zábavu, diskotéku, divadelní a filmové představení, přednášku, výstavu, 

sportovní akci, cvičební lekce, firemní akce, rodinné události jako jsou oslavy narozenin a svatby apd...? 

Můžete využít Kulturní dům v Loužnici, ve kterém najdete: Velký sál s barem a přilehlou "kořalnou" (na sále je možnost 

promítání na velké plátno nebo divadelní představení na podiu), Malý sál s kuchyňkou, (také zde je možnost promítání), 

restaurace s výčepem, Kuchyně, Vestibul s WC a šatnou. Všechny prostory jsou centrálně vytápěny. U vstupu do budovy je 

k dispozici předzahrádka s posezením. Před budovou je možnost parkování cca 11 aut. 

 

Veškeré informace najdete na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/  

 

A zda je volný termín si můžete ověřit v kalendáři, který je také na webu obce Loužnice 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/


 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

REKLAMA 
PŘÁTELSTVÍ JAKO CESTA K HEZKÉMU ŽIVOTU 

Jako malá holka jezdívala s tátou do naší Loužnice a do Držkova. 

Učila se tu lyžovat, protože v jižních Čechách, odkud pochází, by sice 

chtěl žít každý, ale o kopce tam mají nouzi. Krom hor a zážitků 

s tátou na sněhu u nás milovala blízkost široké rodiny. Možná proto 

ji hřál u srdce pocit důvěry, když letos na podzim rozvážela své 

knihy do nezávislých knihkupectví v Liberci, Jablonci, Železném 

Brodě a Semilech. Cítila se tu jako doma. O kom je řeč? Vy si ji 

nepamatujete? Tu copatou holku s vyvalenýma očima, která 

v Železném Brodě od rodičů rok, co rok vyžebrala aspoň dvě 

skleněná zvířátka? Píšeme o Aleně Čarvašové. Vysokoškolské 

učitelce, která spolu se svou dcerou Janou napsala knihu BENefice 

PŘÁTELSTVÍ. Knihu holky Čarvašovy nejen napsaly, ale také 

vlastními silami vydaly, distribuovaly a nyní cestují po základních 

školách i knihovnách, kde čtou dětem a jejich rodičům.  

Komu je kniha BENEfice PŘÁTELSTVÍ určena? 
Knihu jsme psaly pro dívky od 9 let a jejich maminky. Ze zpětné vazby, která 
se k nám dostává, ale knížka baví i kluky, muže, babičky a dědečky. Oblíbili si 
ji milovníci rodinných příběhů, pejskaři i malí kluci, kteří se smějí psímu 
pohledu na život. Šéf naší katedry mi dokonce řekl: „Proč všude píšeš, že je 
knížka určena dívkám od devíti let? Mně se taky moc líbila. Připadá mi, že 
musí bavit každého, koho bavil film Gump.“ Paní knihovnice z jednoho 
jihočeského městečka mi minulý týden napsala: „Čtu BENa dětem v knihovně 
a musím říct, že jsme se dlouho tak nepobavili. Styl psaní děti úplně vtáhl. 
Dokonce klučina, který čte "z vůle" rodičů ji nabízel kamarádům, že je to 

BOMBA!“ Takováto zpětná vazba mě vždycky moc potěší a dodá mi sílu jít životem dál.  
 
Jedná se tedy o knihu plnou legrace? 
BENefice PŘÁTELSTVÍ je příběh o jednom roce života rodiny – mámy, táty, dědečka, 10leté dívky a jejího staršího bráchy 
hokejisty. Vypráví jej maltézský psík, který stojí za každé situace na straně své paničky Elenky. Elenka se chystá na přijímací 
zkoušky na víceleté gymnázium. Chce se stát veterinářkou. V knize se prolínají veselé, napínavé, smutné i životním 
moudrem nasáklé situace. Pohledem psa získávají i nejsmutnější pasáže punc humoru, nicméně několik čtenářek mi napsalo, 
že si u knihy poplakaly. Pro někoho je kniha veselá, pro někoho dojemná, pro mě je taková, jaký je život sám – pestrá. 
 
Jaká témata kniha otevírá? 
Dotýká se puberty a jejího vlivu na celou rodinu. Můžeme se v ní inspirovat, jak najít rovnováhu mezi nasloucháním ostatním 
lidem a vyjádřením svých vlastních potřeb. Mezi řádky nám ukazuje, jak si všímat našich talentů a jak je využít při volbě 
školy či kariérní cesty. Objeví se i problematika alkoholismu v rodině. Ať se kniha dotkne jakéhokoli tématu, vždy se jej 
podaří zvládnout díky přátelství. Upřímné přátelství, schopnost přát blízkým to nejlepší, se v knize ukazuje jako cesta 
k hezkému životu. 
 
Kde si můžeme knihu koupit?  
V jednom ze 103 nezávislých knihkupectví v České republice. Nejblíže k Loužnici je 
Knihkupectví Svárovský v Železném Brodě, Serius v Jablonci nad Nisou nebo nádherné 
knihkupectví s kavárnou Křižovatka v Semilech. BENefici PŘÁTELSTVÍ lze také objednat 
online na: https://www.amite.cz/cz/amite/psani/benefice-pratelstvi/.  A třeba se v roce 
2025 potkáme při čtení s autogramiádou přímo u Vás v Loužnici. Kdo si knihu koupí ještě 
v roce 2024, může se zapojit do soutěže o rodinný pobyt v Chaloupce Hluboká. Chaloupka 
Hluboká je útulný domek v jižních Čechách, z jehož terasy a ložnice mají hosté přímý 
výhled na zámek Hluboká. Ten v noci svítí a vytváří nepředstavitelně krásnou atmosféru.  
 
Do soutěže se lze zapojit např. zde:  
 
 
Budu ráda, když kniha udělá radost pod stromečkem lidem z Loužnice a jejího okolí, lidem, v jejichž regionu jsem se naučila 
lyžovat a prožila krásné rodinné chvíle. 

 

https://www.amite.cz/cz/amite/psani/benefice-pratelstvi/
https://www.amite.cz/cz/amite/psani/benefice-pratelstvi/


 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

REKLAMA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61568632447663


 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 
vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 
fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 
využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 
širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 
hydraulickou rampu ze dvora.  
Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  
Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  
K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  
Ceny dle metrů a dle dohody. 
Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 
vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 
vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  
Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 
starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 
E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  
https://www.iqvytapeni.cz/  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/


 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vpsgroupsro.cz


 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

57 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57


 

59 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –07. 04. 2025- 13. 04. 2025 /13 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

